
Noteringar vid/från samtal om byalagets LEADER-projekt 
Närvarande: Enligt särskild lista 
Plats: SommarKaféet 
Tid: Klockan 18.00-20.00 
 
Öppet landskap 
Elisabeth har talat med länsstyrelsen. Bidrag till stängsel är uttömt för i r. Kan sökas för 
insatser 2010. 
 
Medel för att hålla landskapet öppet kompletteras med svedjebruk! 
 
EU-bidrag för öppet landskap 
Miljövårdsavdelningen på länsstyrelsen förfogar över en rik uppsättning medel för att stötta 
lokala insatser frö öppet landskap. Finns inom samlingsrubriken Regioanala miljöersättningar. 
Lennart Andersson på länsstyrelsen sänder över en sammanställning över bidragsformer med 
sina villkor. 
Samtal bör föras med Johan Ivarsson och Marie Clausson på Stenåsens Gård för att utröna 
deras möjligheter att fungera som lokal entreprenör. 
 
Skogsägare m fl 
Samtal ska föras med bland andra Bergvik Skog Väst, Sverker Rosell, Janne Bengtsson för att 
klarlägga byalagets rätt att nyttja skogsmark utöver vad allemansrätten medger. Att ”hyra” 
trekanten bakom bastun exempelvis.   
 
Fortifikationsförvaltningen 
Möjligheten att använda tidigare skjutfältet bör kollas med markägaren – 
fortifikationsförvaltningen. Att användas i marknadsförings till paitballgrupper med flera. 
 
Turistdestinationer 
Marja L har fördjupat sig i frågan om turistdestinationer. Denna fråga genererar även att man 
definierar sin inriktning med exempelvis vandrarhemsverksamheten, vilken målgrupp som är 
i fokus samt hur man ska hitta rätt med sin marknadsföring. 
Fortsatta samtal med Marja är en grundbult för att föra projekttanken vidare. 
 
Tomas Blom vid Karlstads Universitet har både breda och djupa kunskaper om regional 
utveckling med aspekter på turismens betydelse för den lokala utvecklingen.  
 
Boken ”Utveckla turistdestinationer – Ett svenskt perspektiv” har inköpts till byalaget. 
Författare är Magnus Bohlin – en kollega som Sune B känner väl. 
 
Regional utveckling är ett ämnesområde som utvecklas vid Karlstads Universitet – Centrum 
för regional Utveckling – CERUT. Sune B har varit ledare för detta center. Hans efterträdare 
är Lars Aronsson. Kan bli aktuellt med kunskapsutbyte framöver.  
 
Frågan hur vi ska hitta nya vägar till bröder och systrar – potentiella kunder/besökare - på 
kontinenten via Internet penetreras för närvarande. Vi bör även kolla hur vi kan underlätta det 
språkliga mötet med nyfikan besökare från kontinenten.  
 



Naturguider 
Ska vi etablera samverkan med organisationer som ägnar sig åt naturguidning, som del i 
organisationernas ämnesinriktning. Såsom naturskyddsföreningen, ornitologer, 
jägarförbundet, fältbiologerna med flera. Kan ge grund för förläggning av exkursioner och 
läger till Fyrbo. 
 
 
WaterWorld AB 
Vi har inlett ett samröre med företaget WaterWorld AB från Munkfors. Detta samarbeta bör 
fördjupas och finna fasta former. Inledande samtal har förts mellan Erik Dalaweij från 
WaterWorld och Bengt P och Martin E från byalaget.. 
 
Älg Safari 
Samråd ska ske med företag i närområdet för eventuell samverkan med älgsafari som 
sammanhållande idé. Naturupplevelser i form av annat storvilt ska även ingå i den 
sökprocessen. Här noteras även vikten av breddning till florans möjligheter att utgöra en 
kvalitet för att fånga upp fler besökare till Fyrbo. 
 
Värmlands Fritidsby By 
Sten-Ertik Høgstøl inregistrerade detta företag den 24 april i år. Momsregistrerad den 9 juli. 
Sten-Erik har visat upp ritningar på utbyggnad av sitt område. Han har även redovisat planer 
på att medge passage över området som länk i natur- och kulturstigen. 
Fortsatta samtal ska genomföras. 
 
 
Karlstads kommun 
Kommunens landbygdsutvecklare heter Peter Aschberg. Han ska bjudas in till överläggning 
när han är åter efter semestern 
 
MENINGEN MED FÖRENINGEN? 
Detta var titeln på en av TUR-teaterns pjäser under 1979-talet. Men det är fortfarande en 
central och grundläggande fråga för oss i byalaget. Var och en bör suga på frågan och så 
småningom lyfta fram sina synpunkter! 
 
Kommande insatser 
LEADER-projektet har en ledningsgrupp som består av Martin E, Inger B, Marina J, Bo L, 
Birgitta Ö samt Håkan N. Gruppen kan utökas med den/dem som vill delta. 
Vid kontakter med Karlstads Universitet deltar även Sune B. 
 
 


